COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 06/2023

Aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte três, às 09:30 horas

estiveram presentes na sede do Instituto de Previdência Própria do Município de Tatuí-

Tatuíprev, situado à Rua Dona Margarida Carrillo Iazzetti nº 35, Jardim São Paulo, da

cidade de Tatuí, Estado de São Paulo, os membros do Comitê de Investimentos,

Rodrigo Amaral Leite, Joao Antonio Fonseca de Oliveira Sobrinho, Jefferson de Biagi

Candido Silva, Alexandra Cubas Macedo e Alexandre Novais do Carmo.

O motivo da reunião foi para decidir o destino de aplicação dos recursos

disponibilizados em conta corrente referente ao repasse previdenciário mensal.

O montante disponível para alocação na ocasião é de R$ 3.300.000,00 (três milhões e

trezentos mil reais).

A estratégia deliberada na ocasião foi de começar a montar gradualmente uma posição

em fundos do benchmark IMA-B, para chegarmos no final do ano com uma alocação

nesse segmento próximo de 10% do patrimônio total, aproximadamente R$

45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais), esses ativos tendem a se beneficiar

com o corte da taxa básica de juros Selic. Após uma análise dos produtos disponíveis,

o fundo selecionado par aplicação foi o fundo CAIXA BRASIL IMA-B TÍTULOS

PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP, CNPJ 10.740.658/0001-93 no valor de

R$7.000.000,00 (sete milhões de reais).

Ainda nesta mesma ocasião, em razão da alta relevante da Bolsa de Valores no último

bimestre, o Comitê de Investimentos, aprovou por unanimidade entre os membros o resgate

total no fundo BB SELEÇÃO FATORIAL FIC AÇÕES, CNPJ: 07.882.792/0001-14 de

aproximadamente R$ 4.100.000,00 (quatro milhões e cem mil reais), o valor resgatado deverá

ser usado para compor o saldo da nova aplicação.

Sem mais motivos a serem tratados, a reunião se deu por encerrada às 10:30 e eu,

Rodrigo Amaral Leite, lavrei esta ata para constar e assinei.

Membros:

Alexandre Novais do Carmo                                            Rodrigo Amaral Leite

Jefferson de Biagi Candido Silva

Diretoria Executiva:

Alexandra Cubas Macedo             João Antonio Fonseca de Oliveira Sobrinho

Diretora Administrativo e Financeiro                        Diretor Presidente